
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 24 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 015

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato Pág. 001

Portaria Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MOISES DA CUNHA LEMOS FILHO
CPF: 84678836187
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=03365123000114/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=presencial/CN=MOISES DA CUNHA LEMOS
FILHO:84678836187 2025-06-24T13:34:31-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE JUNHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B50677D82E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Rua Olívio França, S/N, Nova República – CEP 64.995-000 
 Cristalândia do Piauí – PI -  CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-CC-CPL. 

REFERENTE À CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002R/2025. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ – PI  
CONTRATADA: HC PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 33.961.835/0001-67 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em engenharia para construção de quadra esportiva no 
município de Cristalândia do Piauí, conforme o convênio 940994/2023, para atender as necessidades 
municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 571.498,12 (Quinhentos e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
doze centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Oriundos do Convênio 940994/2023, no elemento de despesa 44.90.51 – 
Obras, Serviços e Instalações.  
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho. 
Contratado: Hiago Corado Lustosa 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B50677D810

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº226, DE 23 DE JUNHO DE 2025 
 
 

NOMEIA COMISSÃO EXAMINADORA DO TESTE 
SELETIVO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, 
CONCERNENTE AO EDITAL Nº002/2025, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ/PI, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Examinadora do Teste 
Seletivo, concernente ao Edital nº 002/2025, composta pelos 
seguintes servidores efetivos abaixo relacionados. 

 
Nº NOME SERVIDOR LOTAÇÃO 
01 ARADIR LOPES NOGUEIRA Secretaria de Educação 
02 MÁRIO TOLENTINO DE 

SOUZA NETO 
Secretaria de Administração 

03 EUDES FRANKLIN ALVES 
LISBOA 

Secretaria de Educação 

 
Art. 2º. Fica nomeada a servidora Aradir Lopes Nogueira, na 
função de Presidente da Comissão, cabendo a ela a coordenação 
geral dos trabalhos. 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará e vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do. Piauí-PI, 
em  23 de junho de 2025. 
 
 
 
 

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por 

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.23 12:32:15 

-03'00'

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B50677D81B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
PORTARIA Nº227, DE 23 DE JUNHO DE 2025 

 
 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE 
SELETIVO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, 
CONCERNENTE AO EDITAL Nº002/2025, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ/PI, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Organizadora do Teste 
Seletivo, concernente ao Edital nº 002/2025, composta pelos 
seguintes servidores efetivos abaixo relacionados. 

 
Nº NOME SERVIDOR LOTAÇÃO 
01 PAULO ROGÉRIO GONÇALVES Secretaria de Educação 
02 LUCIANA LÍLIA DA SILVA 

VIEIRA NEIVA 
Secretaria de Educação 

03 MARLY AMORIM DA SILVA 
NOGUEIRA 

Secretaria de Educação 

 
Art. 2º. Fica nomeada a servidora Luciana Lília da Silva Vieira 
Neiva, na função de Presidente da Comissão, cabendo a ela a 
coordenação geral dos trabalhos. 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará e vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí -PI, 
de 23 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por 

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.23 12:31:54 

-03'00'

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com

		2025-06-24T16:34:39+0000
	MOISES DA CUNHA LEMOS FILHO:84678836187 1




